f. 7r Indictione quinta(a) mense(b) ianuarii die VIIo.
Testes: dominus Agapitus de Columpna miles de regione Montium, Tregiosanus, Nicolaus Lelli Pandulfi de
Thedallinis, Lellus Iohannis de Cancellariis, Santus Petri spetiarii, Orrigucius de Thedallinis, Cecchus Ciaffi
de Cancellariis, Lellus Amadoris, Ricarducius de Surdis et Lellus Thome Musciani omnes de regione
Columpne.
Actum in domibus domini Agapiti de Columpne episcopi esculani.
In presentia mei notarii et testium etc. Quoniam solius Dei est pacem inter discordes proprie seminare, qui ut
rex pacificus veniens in terris tempore pacis et ipso auctore angelis etiam anumptiantibus pacem et
hominibus bonam voluntatem in mundo pacificus vissit et a mundo recedens pacem nobis tribuit in
memoriale perpetuo et quia sua actio nostra est doctrina vite presentis et future, idcircho ego Agapitus de
Columpna episcopus esculanus arbiter arbitrator amicabilis compositor et communis amicus electus et
ordinatus a nobili viro Iohanne quondam Macthei de Ilperinis de regione Sancti Eustachii, yconomo
scyndico procuratore et persona legitima venerabilis in Christo patris et domini domini fratis Guilielmi
abbatis venerabilis monasterii Sancti Pauli extra muros Urbis,

f. 7v monachorum et capituli eiusdem monasterii, ut patet publico istrumento scyndicatus scripto manu Pauli
Angeli civis romani publici notarii et iudicis ordinarii, nec non scyndico procuratore et persona legitima
communitatis huniversitatis et hominum castrorum Montis Albani, Podii Montis Albani et Sancti Poli ipsius
monasterii et cuiuslibet ipsorum, ut patet manu Nicolao Mei Petriche de dicto castro Sancti Poli publici
notarii, qui mihi infrascripto notario fidem fecit scyndico yconomo et procuratorio nomine quibus supra, ex
una parte, et nobilem virum Angelum Brunelli cancellarium civitatis Tyburis, scyndicum procuratorem et
personam legitimam communis universitatis et hominum dicte civitatis1 procuratorio et scyndicario nomine
ipsorum, ex parte altera, prout de ipso procuratorio et scyndicatu patet publico istrumento scripto manu
Iohannis Iacobi(c) Petri Lande de Tybure publici notarii a me notario infrascripto viso et lecto, et de dicto
compromisso in nos facto per dictum Angelum, scyndicum et procuratorem dicti communis, patet manu dicti
Iohannis Iacobi Petri Lande publici notarii a me notario viso et lecto, et de dicto compromisso facto in nos
per dictum Iohannem de Ylperinis, procuratorem yconomum et scyndicum supradictum, patet manu mei
notarii cognoscentis de omni lite controversia et questione que vertitur et versa est inter ipsas partes, pretestu